



**ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

**No. EXPEDIENTE**

ARD-DAF-CM-2023-0013

**No. DOCUMENTO**

COMPRA MENOR

17 de enero de 2023

Página 1 de 1

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2023-0013)**

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE PINTURAS AUTOMOTRIZ Y MATERIALES PARA PINTAR)**

Rubro: **(PINTURAS Y MATERIALES PARA PINTAR)**

Planificada: No

**Detalle**

Íte m	Código	Cuenta	Descripción	Unidad	Cant .	Precio Estimado	Monto
1	31211503	2.3.7.2.06	PINTURA URETHANO VERDE POSITIVO (GALON)	UD	14	8,600.00	120,400.00
2	31211503	2.3.7.2.06	PINTURA URETHANO MARRON (GALON)	UD	7	8,600.00	60,200.00
3	31211503	2.3.7.2.06	PINTURA URETHANO CREMA (GALON)	UD	7	8,600.00	60,200.00
4	31211704	2.3.7.2.06	FLEX SIRVER LIGHT GALON	UD	8	3,300.00	26,400.00
5	31211501	2.3.7.2.06	ESMALTE NEGRO GALON	UD	13	2,600.00	33,800.00
6	31211704	2.3.7.2.06	CLEAR UNIVERSAL GALON	UD	10	6,600.00	66,000.00
7	31211704	2.3.7.2.06	RELLENO GALON	UD	5	7,600.00	38,000.00
8	31211704	2.3.7.2.06	FENDY DE AGUA GALON	UD	8	2,300.00	18,400.00
9	31211803	2.3.7.2.06	THINNER GALON	UD	32	950.00	30,400.00
10	11121503	2.3.7.2.06	LACA MATE GALON	UD	5	2,400.00	12,000.00
11	31201605	2.3.7.2.99	ESMERIL WHITE	UD	6	2,350.00	14,100.00
12	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA ACRILICA AUTOMOTRIZ 1/4	UD	6	1,500.00	9,000.00
13	12181501	2.3.7.2.99	CERA P/BRILLAR GALON	UD	4	6,400.00	25,600.00
14	31201505	2.3.9.2.01	MASKING TAPE VERDE	UD	32	450.00	14,400.00
15	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA PLASTICA	UD	8	250.00	2,000.00
16	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTEIO	UD	5	2,250.00	11,250.00
						<b>Total:</b>	<b>542,150.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidades requeridas	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE, ARD.	27/01/2023

  
**JUAN C. VARGAS SEVERINO**  
Capitán de Corbeta, ARD.



---

**Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones**